



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
.ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025

Processo Administrativo nº 604615, de 17/10/2024

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 2025.052E0700001.01.0004

O **MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **PREGÃO**, na forma **ELETRÔNICA**, para **REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2025**, publicada no Diário Oficial União e do Estado do Espírito Santo de 02/06/2025, **Processo Administrativo nº 604615/2024**, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, ao Decreto Municipal nº 19.013 de 07 de novembro de 2023 e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DAS PARTES

1.1. De um lado, o **MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº 27.167.428/0001-80, sediado na Avenida Vitória, nº 347, Bairro Centro, CEP: 29830-000, Nova Venécia - ES, representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito **MARIO SÉRGIO LUBIANA**, brasileiro, casado, enfermeiro, residente e domiciliado neste Município, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, neste ato designada simplesmente como **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, neste ato representado pelo Senhor Secretário (a) **VALDINEI JOSÉ FAVERO**, brasileiro, casado, residente e domiciliado neste Município e de outro lado, a Empresa **PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 37.730.284/0001-81, estabelecida na Rua Peroba, nº 141, Bairro Limoeiro, Timoteo/MG, CEP: 35.181-430, e-mail: palmiralicitacao@hotmail.com, tel. (31) 9.9073-4443, doravante denominada **FORNECEDOR**, representada neste ato pelo(a) Senhor(a) **YURI DE CARVALHO DRUMOND**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, ao Decreto Municipal nº 19.013 de 07 de novembro de 2023, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA SEGUNDA: DO OBJETO

2.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **aquisição de materiais de copa e cozinha**, especificados no item I do Termo de Referência, anexo I do Edital de **PREGÃO Nº 004/2025**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
.ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CLÁUSULA TERCEIRA: DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

CLÁUSULA QUARTA: DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES

4.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Administração.

Órgão Gerenciador:			
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.
23	CONCHA INOX 34CM: Concha com corpo em aço inoxidável, cabo em aço inoxidável, medindo aproximadamente 34cm de comprimento.	UNID.	7
24	CONCHA INOX 50CM: Concha com corpo em aço inoxidável, cabo em aço inoxidável, medindo aproximadamente 50cm de comprimento.	UNID.	7
42	ESPUMADEIRA INOX 50CM: Espumadeira, com material do corpo em aço inoxidável, material do cabo em aço inoxidável, cabo medindo aproximadamente 50cm, diâmetro da espumadeira de aproximadamente 14cm.	UNID.	13
77	PEGADOR ALIMENTO INOX 21X5CM: Pegador de alimento, fabricado em aço inoxidável, medindo aproximadamente 21cm de comprimento e 5cm de largura, com dente, pegador de massas.	UNID.	13

4.2. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

Órgão Participante: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico			
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.
18	COLHER DE SERVIR INOX 34CM: Colher com corpo em aço inoxidável, cabo em aço inoxidável, tipo arroz, medindo aproximadamente 34cm de comprimento.	UNID.	4
19	COLHER DE SERVIR INOX 50: Colher com corpo em aço inoxidável, cabo em aço	UNID.	4



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
.ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

	inoxidável, tipo arroz, medindo aproximadamente 50cm de comprimento.		
22	COLHER DE SOBREMESA 15CM: Colher, corpo em aço inoxidável, cabo em aço inoxidável, medindo aproximadamente 15cm de comprimento, lisa e polida, tipo sobremesa.	UNID.	16
55	GARFO REFEICAO 20CM: Garfo de mesa, material do corpo e do cabo em aço inoxidável, tipo mesa, liso e polido, medindo aproximadamente 20cm de comprimento.	UNID.	16

Órgão Participante: Secretaria Municipal de Obras e dos Transportes			
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.
55	GARFO REFEICAO 20CM: Garfo de mesa, material do corpo e do cabo em aço inoxidável, tipo mesa, liso e polido, medindo aproximadamente 20cm de comprimento.	UNID.	5

Órgão Participante: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo			
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.
18	COLHER DE SERVIR INOX 34CM: Colher com corpo em aço inoxidável, cabo em aço inoxidável, tipo arroz, medindo aproximadamente 34cm de comprimento.	UNID.	5
19	COLHER DE SERVIR INOX 50: Colher com corpo em aço inoxidável, cabo em aço inoxidável, tipo arroz, medindo aproximadamente 50cm de comprimento.	UNID.	5
22	COLHER DE SOBREMESA 15CM: Colher, corpo em aço inoxidável, cabo em aço inoxidável, medindo aproximadamente 15cm de comprimento, lisa e polida, tipo sobremesa.	UNID.	7
55	FRUTEIRA TRES CESTOS 35CM ACO: Fruteira confeccionada em aço cromado e polipropileno, com três cestos e rodinhas, medindo aproximadamente 35cm de diâmetro.	UNID.	26



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
.ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Órgão Participante: Secretaria Municipal de Agricultura			
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.
55	GARFO REFEICAO 20CM: Garfo de mesa, material do corpo e do cabo em aço inoxidável, tipo mesa, liso e polido, medindo aproximadamente 20cm de comprimento.	UNID.	39

Órgão Participante: Secretaria Municipal de Assistência Social			
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.
18	COLHER DE SERVIR INOX 34CM: Colher com corpo em aço inoxidável, cabo em aço inoxidável, tipo arroz, medindo aproximadamente 34cm de comprimento.	UNID.	21
19	COLHER DE SERVIR INOX 50: Colher com corpo em aço inoxidável, cabo em aço inoxidável, tipo arroz, medindo aproximadamente 50cm de comprimento.	UNID.	13
22	COLHER DE SOBREMESA 15CM: Colher, corpo em aço inoxidável, cabo em aço inoxidável, medindo aproximadamente 15cm de comprimento, lisa e polida, tipo sobremesa.	UNID.	109
23	CONCHA INOX 34CM: Concha com corpo em aço inoxidável, cabo em aço inoxidável, medindo aproximadamente 34cm de comprimento.	UNID.	6
24	CONCHA INOX 50CM: Concha com corpo em aço inoxidável, cabo em aço inoxidável, medindo aproximadamente 50cm de comprimento.	UNID.	12
42	ESPUMADEIRA INOX 50CM: Espumadeira, com material do corpo em aço inoxidável, material do cabo em aço inoxidável, cabo medindo aproximadamente 50cm, diâmetro da espumadeira de aproximadamente 14cm.	UNID.	10
55	GARFO REFEICAO 20CM: Garfo de mesa, material do corpo e do cabo em aço inoxidável, tipo mesa, liso e polido, medindo aproximadamente 20cm de comprimento.	UNID.	161
77	PEGADOR ALIMENTO INOX 21X5CM:	UNID.	4



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
.ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

	Pegador de alimento, fabricado em aço inoxidável, medindo aproximadamente 21cm de comprimento e 5cm de largura, com dente, pegador de massas.		
--	---	--	--

Órgão Participante: Secretaria Municipal de Finanças			
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.
18	COLHER DE SERVIR INOX 34CM: Colher com corpo em aço inoxidável, cabo em aço inoxidável, tipo arroz, medindo aproximadamente 34cm de comprimento.	UNID.	4
19	COLHER DE SERVIR INOX 50: Colher com corpo em aço inoxidável, cabo em aço inoxidável, tipo arroz, medindo aproximadamente 50cm de comprimento.	UNID.	4
22	COLHER DE SOBREMESA 15CM: Colher, corpo em aço inoxidável, cabo em aço inoxidável, medindo aproximadamente 15cm de comprimento, lisa e polida, tipo sobremesa.	UNID.	13
23	CONCHA INOX 34CM: Concha com corpo em aço inoxidável, cabo em aço inoxidável, medindo aproximadamente 34cm de comprimento.	UNID.	3
24	CONCHA INOX 50CM: Concha com corpo em aço inoxidável, cabo em aço inoxidável, medindo aproximadamente 50cm de comprimento.	UNID.	3
55	GARFO REFEICAO 20CM: Garfo de mesa, material do corpo e do cabo em aço inoxidável, tipo mesa, liso e polido, medindo aproximadamente 20cm de comprimento.	UNID.	31

Órgão Participante: Secretaria Municipal de Saúde			
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.
18	COLHER DE SERVIR INOX 34CM: Colher com corpo em aço inoxidável, cabo em aço	UNID.	65



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
.ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

	inoxidável, tipo arroz, medindo aproximadamente 34cm de comprimento.		
19	COLHER DE SERVIR INOX 50: Colher com corpo em aço inoxidável, cabo em aço inoxidável, tipo arroz, medindo aproximadamente 50cm de comprimento.	UNID.	65
23	CONCHA INOX 34CM: Concha com corpo em aço inoxidável, cabo em aço inoxidável, medindo aproximadamente 34cm de comprimento.	UNID.	39
24	CONCHA INOX 50CM: Concha com corpo em aço inoxidável, cabo em aço inoxidável, medindo aproximadamente 50cm de comprimento.	UNID.	65
42	ESPUMADEIRA INOX 50CM: Espumadeira, com material do corpo em aço inoxidável, material do cabo em aço inoxidável, cabo medindo aproximadamente 50cm, diâmetro da espumadeira de aproximadamente 14cm.	UNID.	26
55	GARFO REFEICAO 20CM: Garfo de mesa, material do corpo e do cabo em aço inoxidável, tipo mesa, liso e polido, medindo aproximadamente 20cm de comprimento.	UNID.	130
77	PEGADOR ALIMENTO INOX 21X5CM: Pegador de alimento, fabricado em aço inoxidável, medindo aproximadamente 21cm de comprimento e 5cm de largura, com dente, pegador de massas.	UNID.	34

Órgão Participante: Secretaria Municipal de Esportes			
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.
18	COLHER DE SERVIR INOX 34CM: Colher com corpo em aço inoxidável, cabo em aço inoxidável, tipo arroz, medindo aproximadamente 34cm de comprimento.	UNID.	3
19	COLHER DE SERVIR INOX 50: Colher com corpo em aço inoxidável, cabo em aço inoxidável, tipo arroz, medindo aproximadamente 50cm de comprimento.	UNID.	3
55	GARFO REFEICAO 20CM:	UNID.	4



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
.ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

	Garfo de mesa, material do corpo e do cabo em aço inoxidável, tipo mesa, liso e polido, medindo aproximadamente 20cm de comprimento.		
77	PEGADOR ALIMENTO INOX 21X5CM: Pegador de alimento, fabricado em aço inoxidável, medindo aproximadamente 21cm de comprimento e 5cm de largura, com dente, pegador de massas.	UNID.	4

Órgão Participante: Secretaria Municipal de Educação			
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.
18	COLHER DE SERVIR INOX 34CM: Colher com corpo em aço inoxidável, cabo em aço inoxidável, tipo arroz, medindo aproximadamente 34cm de comprimento.	UNID.	200
19	COLHER DE SERVIR INOX 50: Colher com corpo em aço inoxidável, cabo em aço inoxidável, tipo arroz, medindo aproximadamente 50cm de comprimento.	UNID.	200
22	COLHER DE SOBREMESA 15CM: Colher, corpo em aço inoxidável, cabo em aço inoxidável, medindo aproximadamente 15cm de comprimento, lisa e polida, tipo sobremesa.	UNID.	1.600
23	CONCHA INOX 34CM: Concha com corpo em aço inoxidável, cabo em aço inoxidável, medindo aproximadamente 34cm de comprimento.	UNID.	80
24	CONCHA INOX 50CM: Concha com corpo em aço inoxidável, cabo em aço inoxidável, medindo aproximadamente 50cm de comprimento.	UNID.	150
42	ESPUMADEIRA INOX 50CM: Espumadeira, com material do corpo em aço inoxidável, material do cabo em aço inoxidável, cabo medindo aproximadamente 50cm, diâmetro da espumadeira de aproximadamente 14cm.	UNID.	80
55	GARFO REFEICAO 20CM: Garfo de mesa, material do corpo e do cabo em aço inoxidável, tipo mesa, liso e polido, medindo	UNID.	400



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
.ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

	aproximadamente 20cm de comprimento.		
77	PEGADOR ALIMENTO INOX 21X5CM: Pegador de alimento, fabricado em aço inoxidável, medindo aproximadamente 21cm de comprimento e 5cm de largura, com dente, pegador de massas.	UNID.	150

Órgão Participante: Secretaria Municipal de Meio Ambiente			
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.
18	COLHER DE SERVIR INOX 34CM: Colher com corpo em aço inoxidável, cabo em aço inoxidável, tipo arroz, medindo aproximadamente 34cm de comprimento.	UNID.	4
19	COLHER DE SERVIR INOX 50: Colher com corpo em aço inoxidável, cabo em aço inoxidável, tipo arroz, medindo aproximadamente 50cm de comprimento.	UNID.	4
24	CONCHA INOX 50CM: Concha com corpo em aço inoxidável, cabo em aço inoxidável, medindo aproximadamente 50cm de comprimento.	UNID.	4
42	ESPUMADEIRA INOX 50CM: Espumadeira, com material do corpo em aço inoxidável, material do cabo em aço inoxidável, cabo medindo aproximadamente 50cm, diâmetro da espumadeira de aproximadamente 14cm.	UNID.	2
55	GARFO REFEICAO 20CM: Garfo de mesa, material do corpo e do cabo em aço inoxidável, tipo mesa, liso e polido, medindo aproximadamente 20cm de comprimento.	UNID.	20

Órgão Participante: Gabinete do Prefeito			
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.
55	GARFO REFEICAO 20CM: Garfo de mesa, material do corpo e do cabo em aço inoxidável, tipo mesa, liso e polido, medindo	UNID.	60



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
.ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

	aproximadamente 20cm de comprimento.		
77	PEGADOR ALIMENTO INOX 21X5CM: Pegador de alimento, fabricado em aço inoxidável, medindo aproximadamente 21cm de comprimento e 5cm de largura, com dente, pegador de massas.	UNID.	3

4.3. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

CLÁUSULA QUINTA: DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

5.1.2. Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

5.1.3. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e

5.1.4. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

5.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

5.2.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

5.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

5.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

5.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.

Dos limites para as adesões



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
.ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

5.6. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

5.7. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

Vedação a acréscimo de quantitativos

5.8. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

CLAUSULA SEXTA: VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

6.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

6.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

6.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

6.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.2.1. O instrumento contratual de que trata o item **6.2**, deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

6.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

6.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital ou no aviso de contratação direta e se obrigar nos limites dela;



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
.ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

6.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

6.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

6.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

6.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

6.5. O registro a que se refere o item 6.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

6.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

6.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 6.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

6.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação direta; e

6.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.

6.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

6.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

6.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

6.10. A ata de registro de preços poderá ser assinada por meio de assinatura digital.

6.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o item 6.7 e subitens, fica



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

6.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item **6.4.2.1**, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital ou do aviso de contratação direta, poderá:

6.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

6.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

6.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

CLÁUSULA SÉTIMA: DA ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

7.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

7.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

7.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

7.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

7.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
.ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CLÁUSULA OITAVA: NEGOCIAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

8.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

8.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

8.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

8.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

8.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

8.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou à planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

8.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 11.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

8.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 6.7.

8.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 10.4, e adotará as medidas



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
.ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

8.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 8.2 e no item 8.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

8.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

CLÁUSULA NONA: REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes do registro de preços.

9.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

9.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

9.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

9.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

CLÁUSULA DÉCIMA: CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

10.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

10.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

10.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

10.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 26, do Decreto Municipal nº 19.013, 07 de novembro de 2023; ou

10.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
.ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

10.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

10.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 10.1 será formalizado por decisão do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

10.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

10.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

10.4.1. Por razão de interesse público;

10.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

10.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado se tornar superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 25, § 4º do Decreto Municipal nº 19.013, de 07 de novembro de 2023.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: DAS PENALIDADES

11.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital ou no aviso de contratação direta.

11.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

11.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XV, do Decreto Municipal nº 19.013, de 07 de novembro de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. VII, do Decreto Municipal nº 19.013, de 07 de novembro de 2023).

11.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 10.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
.ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: CONDIÇÕES GERAIS

12.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital e seus anexos.

12.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Nova Venécia/ES, 26 de Junho de 2025.

MARIO SÉRGIO LUBIANA
PREFEITO – MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA
CONTRATANTE

PALMIRA
DISTRIBUIDORA DE
UTILIDADES
DOMESTICAS
LT:37730284000181

Assinado de forma digital
por PALMIRA
DISTRIBUIDORA DE
UTILIDADES DOMESTICAS
LT:37730284000181
Dados: 2025.07.07 16:27:30
-03'00'

PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA
CONTRATADA

MUNICIPIO DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025
Processo Administrativo Nº 604615/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANDRÉ RODRIGUES
Data de Publicação: 22/04/2025 15:29:23

TOTAL DO PROCESSO:				1.677.620,81
COMERCIAL MARELLY		13.986.656/0001-77		1.020.850,13
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 048	Lance: 6,48	Total: 1.594,08
Item: 12	Unidade: UN	Marca: CL	Modelo: CL	
Descrição: ACENDEDOR DE FOGAO A GAS Acendedor de fogao a gas, confeccionado em aluminio ou similar, material do cabo em plastico, tipo manual, acionado por tecla, gera so faisca.				
Quantidade: 246	Val. Ref.: 23,08	Valor Unit.: 6,48		Total Item: 1.594,08
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 484	Lance: 69,00	Total: 10.902,00
Item: 18	Unidade: UN	Marca: PLASMONT	Modelo: PLASMONT	
Descrição: CAIXA PLASTICA C/TAMPA 42 L Caixa plastica, confeccionada em plastico reforcado, medindo aproximadamente 65cm de comprimento, 44,5cm de largura e 24,5cm de altura, tipo retangular, com tampa e travas, incolor, transmitancia transparente, capacidade para 42 litros, aplicacao no acondicionamento de alimentos.				
Quantidade: 158	Val. Ref.: 135,84	Valor Unit.: 69,00		Total Item: 10.902,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 226	Lance: 95,00	Total: 6.365,00
Item: 78	Unidade: UN	Marca: SJ	Modelo: SJ	
Descrição: CALDEIRAO EM ALUMINIO COM TAMPA 15 L Caldeirao fabricado em aluminio lixado, com tampa e alca reforcada e capacidade para 15 litros.				
Quantidade: 67	Val. Ref.: 153,73	Valor Unit.: 95,00		Total Item: 6.365,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 448	Lance: 210,00	Total: 843.570,00
Item: 20	Unidade: UN	Marca: SJ	Modelo: SJ	
Descrição: CALDEIRAO EM ALUMINIO COM TAMPA 40 L Caldeirao fabricado em aluminio lixado, com tampa e alca reforcada e capacidade para 40 litros.				
Quantidade: 4.017	Val. Ref.: 290,49	Valor Unit.: 210,00		Total Item: 843.570,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 525	Lance: 5,75	Total: 2.018,25
Item: 21	Unidade: UN	Marca: ORIG	Modelo: ORIG	
Descrição: CANECA EM VIDRO 300 ML Caneca de vidro, com capacidade para 300ml, com alca, uso em copa e cozinha.				
Quantidade: 351	Val. Ref.: 8,67	Valor Unit.: 5,75		Total Item: 2.018,25
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 669	Lance: 16,00	Total: 6.016,00
Item: 84	Unidade: UN	Marca: ORIG	Modelo: ORIG	
Descrição: COADOR TIPO PENEIRA INOX Coador tipo peneira, material em aco inoxidavel, malha fina, com cabo e diametro aproximado de 24cm.				
Quantidade: 376	Val. Ref.: 36,06	Valor Unit.: 16,00		Total Item: 6.016,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 807	Lance: 39,00	Total: 4.446,00

**MUNICIPIO DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES**

Item: 95 Unidade: UN Marca: KEITA Modelo: KEITA

Descrição: CORTADOR DE LEGUMES PROFISSIONAL Cortador de legumes profissional, tipo mandolina manual, fabricado em plastico, com laminas em aco inoxidavel ajustaveis, com no minimo 4 opcoes de corte, com haste para inclinacao e base antiderrapante, protetor de maos com pinos metalicos perfurantes, medindo aproximadamente 43cm de comprimento e 13cm de largura, aplicacao no fatiamento de legumes, cores diversas.

Quantidade: 114 Val. Ref.: 73,55 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 4.446,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 786 Lance: 24,00 **Total: 2.736,00**

Item: 96 Unidade: UN Marca: KEITA Modelo: KEITA

Descrição: CORTADOR E FATIADOR DE LEGUMES MANUAL Cortador e fatiador de legumes manual, dupla face, fabricado em plastico, com lamina em aco inoxidavel, medindo aproximadamente 24,5cm de comprimento e 8cm de largura, cores variadas.

Quantidade: 114 Val. Ref.: 26,54 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 2.736,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 276 Lance: 5,90 **Total: 1.416,00**

Item: 97 Unidade: UN Marca: KEITA Modelo: KEITA

Descrição: DESCASCADOR DE LEGUMES MANUAL Descascador de legumes e frutas, tipo manual, material em aco inoxidavel, material do cabo em policarbonato, medindo aproximadamente 14cm de comprimento, 6cm de largura.

Quantidade: 240 Val. Ref.: 19,53 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 1.416,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 267 Lance: 24,90 **Total: 9.661,20**

Item: 4 Unidade: UN Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: DISPENSER HIGIENIZADOR 800 ML Dispenser higienizador confeccionado em plastico abs, capacidade para 800ml, tipo de fixacao parede, cor branca, aplicacao nas maos, com visor frontal para alcool gel ou sabonete liquido, acompanhado de buchas e parafusos.

Quantidade: 388 Val. Ref.: 46,63 **Valor Unit.: 24,90** Total Item: 9.661,20

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 720 Lance: 29,00 **Total: 22.214,00**

Item: 101 Unidade: UN Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHADA C/CHAVE Dispenser para papel toalha, confeccionado em plastico abs, tipo interfolha, tipo de fixacao parede, cor branca, com visor e chave e dimensoes aproximadas de 28,5 x 25,5 x 14cm, acompanhado de buchas e parafusos.

Quantidade: 766 Val. Ref.: 150,48 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 22.214,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 051 Lance: 69,00 **Total: 9.177,00**

Item: 34 Unidade: UN Marca: GP Modelo: GP

Descrição: ESCORREDOR DE MACARRAO INOX GRANDE Escorredor de macarrao, confeccionado em aco inoxidavel, com diametro de aproximadamente 40cm, com alcas.

Quantidade: 133 Val. Ref.: 102,93 **Valor Unit.: 69,00** Total Item: 9.177,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 984 Lance: 21,00 **Total: 5.313,00**

Item: 38 Unidade: UN Marca: ORIG Modelo: ORIG

Descrição: FACA ACOUGUEIRO INOX Faca com lamina em aco inoxidavel, cabo em plastico, com comprimento da lamina de aproximadamente 30cm, aplicacao no corte de carnes, tipo cozinha.

Quantidade: 253 Val. Ref.: 178,50 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 5.313,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 580 Lance: 8,90 **Total: 1.539,70**

Item: 39 Unidade: UN Marca: ORIG Modelo: ORIG

Descrição: FACA TIPO SERRILHADA INOX Faca com lamina em aco inoxidavel, cabo em plastico, com comprimento da lamina de aproximadamente 27cm, aplicacao no corte de paes, tipo serrilhada.

**MUNICIPIO DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES**

Quantidade: 173	Val. Ref.: 17,62	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 1.539,70
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 884 Lance: 79,00	Total: 13.746,00
Item: 42	Unidade: UN	Marca: MSR	Modelo: MSR
Descrição: FORMA RETANGULAR ALUMINIO C/ALCA Forma fabricada em aluminio, tipo retangular, com alca, medindo aproximadamente 55cm de comprimento, 38cm de largura e 7cm de altura.			
Quantidade: 174	Val. Ref.: 113,66	Valor Unit.: 79,00	Total Item: 13.746,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 304 Lance: 29,00	Total: 4.901,00
Item: 43	Unidade: UN	Marca: MSR	Modelo: MSR
Descrição: FORMA RETANGULAR ALUMINIO S/ALCA Forma fabricada em aluminio, tipo retangular, sem alca, medindo aproximadamente 42cm de comprimento, 32cm de largura e 5cm de altura.			
Quantidade: 169	Val. Ref.: 43,84	Valor Unit.: 29,00	Total Item: 4.901,00
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 962 Lance: 7,90	Total: 1.185,00
Item: 118	Unidade: UN	Marca: CL	Modelo: CL
Descrição: GARFO TRINCHANTE INOX 2 DENTES Garfo trinchante, material do corpo em aco inoxidavel, material do cabo em plastico, quantidade de dentes 2 unidades, comprimento 30cm			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 20,67	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 1.185,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 303 Lance: 98,00	Total: 23.520,00
Item: 47	Unidade: UN	Marca: A.T	Modelo: A.T
Descrição: GARRAFAO TERMICO 12 L COM PES E TORNEIRA Garrafa termica, confeccionada em plastico revestido com fibra, capacidade para 12 litros, com pes e torneira.			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 162,42	Valor Unit.: 98,00	Total Item: 23.520,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 931 Lance: 17,00	Total: 4.947,00
Item: 125	Unidade: UN	Marca: PLASMONT	Modelo: PLASMONT
Descrição: JARRA PLASTICA 5L Jarra confeccionada em plastico, com capacidade para 5 litros, com tampa e alca, incolor, formato cilindrico, aplicacao para agua/suco.			
Quantidade: 291	Val. Ref.: 26,34	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 4.947,00
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 306 Lance: 9,00	Total: 1.809,00
Item: 137	Unidade: UN	Marca: ORIG	Modelo: ORIG
Descrição: PEGADOR ALIMENTO INOX GRANDE Pegador de alimento, fabricado em aco inoxidavel, medindo aproximadamente 28cm de comprimento e 5cm de largura, com dente, pegador de massas.			
Quantidade: 201	Val. Ref.: 18,09	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 1.809,00
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 988 Lance: 2,70	Total: 747,90
Item: 139	Unidade: UN	Marca: ERCA	Modelo: ERCA
Descrição: POTE PLASTICO QUADRADO 1L Pote para alimentos, material: plastico transparente, formato quadrado, cor transparente, com tampa, capacidade para 1 litro.			
Quantidade: 277	Val. Ref.: 9,72	Valor Unit.: 2,70	Total Item: 747,90
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 393 Lance: 19,00	Total: 4.731,00
Item: 145	Unidade: UN	Marca: ERCA	Modelo: ERCA
Descrição: POTE POLIETILENO REDONDO 10L Pote, fabricado em polietileno, com capacidade para 10 litros e tampa rosqueavel.			
Quantidade: 249	Val. Ref.: 51,47	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 4.731,00

**MUNICIPIO DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES**

LOTE 94	Quant.: 1	Num: 967	Lance: 24,00	Total: 5.352,00
Item: 65	Unidade: UN	Marca: ORIG	Modelo: ORIG	
Descrição: RALADOR DE LEGUMES INOX MANUAL Ralador de alimentos, fabricado em aco inoxidavel, cabo em plasticos, tipo manual, quantidade de faces: 6, medindo aproximadamente 12cm de comprimento, 12cm de largura e 20cm de altura.				
Quantidade: 223	Val. Ref.: 48,25	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 5.352,00	
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 102	Lance: 79,00	Total: 32.943,00
Item: 69	Unidade: UN	Marca: KIT	Modelo: KIT	
Descrição: TABUA PARA CORTE C/ ALCA 50X50CM Tabua para cortes, confeccionada em polipropileno rigido, medindo aproximadamente 50cm de comprimento, 50cm de largura, 15mm de espessura, com alca, aplicacao no corte de alimentos em geral, cores a serem definidas no momento da aquisicao.				
Quantidade: 417	Val. Ref.: 199,28	Valor Unit.: 79,00	Total Item: 32.943,00	
SHIRLEI DA PENHA PEREIRA		39.730.538/0001-97	26.740,20	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 607	Lance: 11,56	Total: 2.601,00
Item: 13	Unidade: UN	Marca: dai import	Modelo: afiador	
Descrição: AFIADOR DE FACA Afiador de faca, material do corpo em aco inoxidavel, com estrias, comprimento do corpo de 8 polegadas, material do cabo em polipropileno, haste com cromo duro e cabo com protecao antibacteriana.				
Quantidade: 225	Val. Ref.: 39,65	Valor Unit.: 11,56	Total Item: 2.601,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 026	Lance: 21,25	Total: 2.231,25
Item: 173	Unidade: UN	Marca: mom	Modelo: precisao	
Descrição: BALANCA DE PRECISAO 10KG Balanca de precisao, capacidade maxima de 10kg, resolucao de 1g, tipo do painel: visor digital, dimensoes aproximadas de 25cm de comprimento, 19cm de largura e 5cm de altura, com 2 pilhas inclusas.				
Quantidade: 105	Val. Ref.: 60,57	Valor Unit.: 21,25	Total Item: 2.231,25	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 422	Lance: 29,96	Total: 9.077,88
Item: 1	Unidade: UN	Marca: yins	Modelo: inox	
Descrição: BANDEJA EM ACO INOX RETANGULAR Bandeja, fabricada em aco inoxidavel, tipo retangular, com alca, superficie lisa, rasa, medindo aproximadamente 50cm de comprimento e 40cm de largura.				
Quantidade: 303	Val. Ref.: 131,12	Valor Unit.: 29,96	Total Item: 9.077,88	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 145	Lance: 1,20	Total: 2.884,80
Item: 27	Unidade: UN	Marca: ch.import	Modelo: colher	
Descrição: COLHER DE SOPA INOX Colher de mesa, corpo em aco inoxidavel, cabo em aco inoxidavel, medindo aproximadamente 20cm de comprimento, lisa e polida, tipo de sopa.				
Quantidade: 2.404	Val. Ref.: 6,68	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 2.884,80	
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 012	Lance: 1,28	Total: 814,08
Item: 40	Unidade: UN	Marca: ch.import	Modelo: sobremesa	
Descrição: FACA DE REFEICAO SERRILHADA INOX Faca de mesa, serrilhada, material da lamina em aco inoxidavel, material do cabo em aco inoxidavel, tipo sobremesa.				
Quantidade: 636	Val. Ref.: 6,32	Valor Unit.: 1,28	Total Item: 814,08	
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 052	Lance: 19,55	Total: 5.102,55
Item: 61	Unidade: UN	Marca: viva	Modelo: vidro	

**MUNICIPIO DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES**

Descrição: POTE DE VIDRO TRANSPARENTE 2L Pote de vidro transparente, capacidade para 2 litros, com tampa rosqueavel, formato cilindrico e finalidade para guarda de mantimentos.

Quantidade: 261 Val. Ref.: 48,63 **Valor Unit.: 19,55** Total Item: 5.102,55

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 157 Lance: 15,26 **Total: 4.028,64**

Item: 141 Unidade: UN Marca: uj.plast Modelo: pote

Descrição: POTE PLASTICO QUADRADO 5L Pote para alimentos, material: plastico transparente, formato quadrado, cor transparente, com tampa, capacidade para 5 litro.

Quantidade: 264 Val. Ref.: 25,09 **Valor Unit.: 15,26** Total Item: 4.028,64

J.B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA **11.923.577/0001-91** **191.633,28**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 650 Lance: 33,80 **Total: 13.993,20**

Item: 15 Unidade: UN Marca: LAR PLASTICO Modelo: LAR PLASTICO

Descrição: CAIXA PLASTICA VAZADA Caixa plastica, confeccionada em plastico reforçado, cor vermelha, tipo vazada e monobloco, com capacidade para 52 litros, medindo aproximadamente 60cm de comprimento, 40cm de largura e 25cm de altura, aplicacao no acondicionamento de hortifrutigranjeiros.

Quantidade: 414 Val. Ref.: 47,32 **Valor Unit.: 33,80** Total Item: 13.993,20

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 937 Lance: 6,96 **Total: 1.190,16**

Item: 16 Unidade: UN Marca: ERCAPLAST Modelo: ERCAPLAST

Descrição: CAIXA PLASTICA 1,5 L Caixa plastica, confeccionada em plastico reforçado, medindo aproximadamente 20cm de comprimento, 14cm de largura e 9cm de altura, tipo retangular, com tampa e travas, incolor, transmitancia transparente, capacidade para 1,5 litros, aplicacao no acondicionamento de alimentos.

Quantidade: 171 Val. Ref.: 12,35 **Valor Unit.: 6,96** Total Item: 1.190,16

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 673 Lance: 28,76 **Total: 8.944,36**

Item: 17 Unidade: UN Marca: SANREMO Modelo: SANREMO

Descrição: CAIXA PLASTICA 20 L Caixa plastica, confeccionada em plastico reforçado, medindo aproximadamente 42cm de comprimento, 29,5cm de largura e 20cm de altura, tipo retangular, com tampa e travas, incolor, transmitancia transparente, capacidade para 20 litros, aplicacao no acondicionamento de alimentos..

Quantidade: 311 Val. Ref.: 41,68 **Valor Unit.: 28,76** Total Item: 8.944,36

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 470 Lance: 128,33 **Total: 9.111,43**

Item: 19 Unidade: UN Marca: ARARY Modelo: ARARY

Descrição: CALDEIRAO EM ALUMINIO COM TAMPA 20L Caldeirao fabricado em aluminio lixado, com tampa e alca reforçada e capacidade para 20 litros.

Quantidade: 71 Val. Ref.: 183,30 **Valor Unit.: 128,33** Total Item: 9.111,43

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 407 Lance: 2,59 **Total: 2.419,06**

Item: 28 Unidade: PCT Marca: BELO FESTAS Modelo: BELO FESTAS

Descrição: COLHER DESCARTAVEL C/50 UN BRANCA Colher descartavel confeccionada em plastico, biodegradavel, material resistente, cor branca, medindo aproximadamente 15cm de comprimento, acondicionada em embalagem com 50 unidades.

Quantidade: 934 Val. Ref.: 5,32 **Valor Unit.: 2,59** Total Item: 2.419,06

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 337 Lance: 1,11 **Total: 874,68**

Item: 32 Unidade: UN Marca: NADIR Modelo: NADIR

Descrição: COPO DE VIDRO AMERICANO 200ML Copo de vidro, capacidade de 200ml, tipo americano, transparente.

Quantidade: 788 Val. Ref.: 2,00 **Valor Unit.: 1,11** Total Item: 874,68

**MUNICIPIO DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES**

LOTE 28	Quant.: 1	Num: 813	Lance: 3,89	Total: 3.726,62
Item: 94	Unidade: UN	Marca: NADIR	Modelo: NADIR	
Descrição: COPO DE VIDRO LISO 350ML Copo de vidro, capacidade de aproximadamente 350ml, liso, transparente e cilindrico.				
Quantidade: 958	Val. Ref.: 9,21	Valor Unit.: 3,89	Total Item: 3.726,62	
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 367	Lance: 20,00	Total: 1.380,00
Item: 202	Unidade: UN	Marca: SEU LAR	Modelo: SEU LAR	
Descrição: DISPENSER ELETRICO DE AGUA Dispensador de agua eletrico, recarregavel, aplicacao: bombeamento de agua de galao de 5 litros, acompanhado de cabo para carregamento tipo USB.				
Quantidade: 69	Val. Ref.: 41,30	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 1.380,00	
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 506	Lance: 30,53	Total: 18.134,82
Item: 100	Unidade: UN	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	
Descrição: DISPENSER PAPEL HIGIENICO ROLO 300 METROS Dispenser para papel higienico, material da base em aco, material da tampa em aco inoxidavel, tipo de parede, modelo redondo para rolo de ate 300m, com chave, acompanhado de buchas e parafusos.				
Quantidade: 594	Val. Ref.: 136,84	Valor Unit.: 30,53	Total Item: 18.134,82	
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 136	Lance: 7,71	Total: 1.865,82
Item: 37	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA	
Descrição: FACA DE COZINHA INOX Faca com lamina em aco inoxidavel, cabo em plastico, com comprimento da lamina de aproximadamente 10cm, aplicacao no corte de alimentos, tipo cozinha.				
Quantidade: 242	Val. Ref.: 27,80	Valor Unit.: 7,71	Total Item: 1.865,82	
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 830	Lance: 2,59	Total: 3.760,68
Item: 46	Unidade: PCT	Marca: BELO FESTAS	Modelo: BELO FESTAS	
Descrição: GARFO DESCARTAVEL C/50 UN BRANCO Garfo descartavel confeccionada em plastico, biodegradavel, material resistente, cor branca, medindo aproximadamente 15cm de comprimento, acondicionada em embalagem com 50 unidades.				
Quantidade: 1.452	Val. Ref.: 6,46	Valor Unit.: 2,59	Total Item: 3.760,68	
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 140	Lance: 21,93	Total: 7.214,97
Item: 6	Unidade: UN	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO	
Descrição: GARRAFA TERMICA 1L Garrafa termica, material em plastico resistente, capacidade para 1 litro, com tampa de rosca e ampola em vidro, produzida de acordo com especificacoes da norma NBR 13.282. (o licitante devera apresentar junto a sua proposta comprovacao de certificacao do produto no Inmetro)				
Quantidade: 329	Val. Ref.: 56,69	Valor Unit.: 21,93	Total Item: 7.214,97	
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 652	Lance: 34,13	Total: 9.658,79
Item: 8	Unidade: UN	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	
Descrição: LIXEIRA COM DOIS TUBO PARA COPO DESCARTAVEL Lixeira, com dois tubos, um para copo descartavel de cafe e outro para copo descartavel de agua, material da base em plastico, material dos tubos em pvc, com capacidade para aproximadamente 180 copos de agua e 220 copos de cafe.				
Quantidade: 283	Val. Ref.: 60,50	Valor Unit.: 34,13	Total Item: 9.658,79	
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 906	Lance: 177,83	Total: 85.714,06
Item: 129	Unidade: UN	Marca: LAR PLASTICO	Modelo: LAR PLASTICO	

**MUNICIPIO DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES**

Descrição: PALETE EM POLIETILENO COM SAPATA Palete, fabricado em polietileno de alta densidade, medindo aproximadamente 120cm de comprimento, 100cm de largura e 16cm de altura, com sapata.

Quantidade: 482 Val. Ref.: 280,77 **Valor Unit.: 177,83** Total Item: 85.714,06

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 805 Lance: 6,53 **Total: 1.188,46**

Item: 143 Unidade: UN Marca: SANREMO Modelo: SANREMO

Descrição: POTE POLIETILENO REDONDO 1L Pote, fabricado em polietileno, com capacidade para 1 litro e tampa rosqueavel.

Quantidade: 182 Val. Ref.: 20,75 **Valor Unit.: 6,53** Total Item: 1.188,46

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 307 Lance: 1,80 **Total: 250,20**

Item: 265 Unidade: UN Marca: ERCAPLAST Modelo: ERCAPLAST

Descrição: SABONETEIRA C/TAMPA Saboneteira, com medidas aproximadas de 4cm de altura, 12cm de largura e 5cm de profundidade, para sabonete em pedra, fabricada em poliestireno, cores variadas, com tampa e formato oval.

Quantidade: 139 Val. Ref.: 5,87 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 250,20

LOTE 106 Quant.: 1 Num: 935 Lance: 32,35 **Total: 19.733,50**

Item: 161 Unidade: RL Marca: ECTORROL Modelo: ECTORROL

Descrição: BOBINA DE SACO PLASTICO PICOTADA 10KG C/500 UN Saco plastico transparente, capacidade para 10kg, medindo aproximadamente 60cm de altura, 40cm de largura e 0,10mm de espessura, bobina picotada, aplicacao no acondicionamento de alimentos, apresentacao em bobina com aproximadamente 500 unidades

Quantidade: 610 Val. Ref.: 65,55 **Valor Unit.: 32,35** Total Item: 19.733,50

LOTE 112 Quant.: 1 Num: 726 Lance: 0,19 **Total: 2.472,47**

Item: 167 Unidade: UN Marca: ECTORROL Modelo: ECTORROL

Descrição: SACOLA PLASTICA COM ALCA 60X75CM BRANCA Sacola, confeccionada em plastico biodegradavel, com alca, medindo aproximadamente 60cm de largura e 75cm de altura, cor branca, espessura de 5 micras.

Quantidade: 13.013 Val. Ref.: 1,23 **Valor Unit.: 0,19** Total Item: 2.472,47

52.208.900 JOSE DE CASTRO GOMES FILHO **52.208.900/0001-22** **41.686,24**

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 425 Lance: 20,39 **Total: 3.751,76**

Item: 22 Unidade: UN Marca: ALUMILUZ Modelo: CANECÃO SIMPLES 16 PL - 2,190 litros-

Descrição: CANECA EM ALUMINIO C/ALCA 2 L Caneca, fabricada em aluminio, com capacidade para 2 litros, com cabo em baquelite, para uso em copa e cozinha.

Quantidade: 184 Val. Ref.: 40,31 **Valor Unit.: 20,39** Total Item: 3.751,76

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 288 Lance: 37,54 **Total: 15.053,54**

Item: 23 Unidade: UN Marca: ALUMILUZ Modelo: CANECÃO SIMPLES 20 PL – 5 litros – Alumiluz

Descrição: CANECA EM ALUMINIO 5 L Caneca, fabricada em aluminio, com capacidade para 5 litros, com cabo em baquelite, para uso em copa e cozinha.

Quantidade: 401 Val. Ref.: 67,22 **Valor Unit.: 37,54** Total Item: 15.053,54

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 906 Lance: 16,24 **Total: 2.858,24**

Item: 110 Unidade: UN Marca: ALUMILUZ Modelo: FORMA PARA BOLO REDONDA 25 – 2,25 litros ALUMILUZ

Descrição: FORMA REDONDA EM ALUMINIO PEQUENA Forma de aluminio, redonda, medindo aproximadamente 27cm de diametro e 5,5cm de altura, aplicacao: bolo.

Quantidade: 176 Val. Ref.: 27,55 **Valor Unit.: 16,24** Total Item: 2.858,24

**MUNICIPIO DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES**

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 259 Lance: 20,26 **Total: 3.383,42**

Item: 111 Unidade: UN Marca: ALUMILUZ Modelo: FORMA PARA BOLO
REDONDA 30 – 3,50 litros ALUMILUZ

Descrição: FORMA REDONDA EM ALUMINIO MEDIA Forma de aluminio, redonda, medindo aproximadamente 32cm de diametro e 6,5cm de altura, aplicacao: bolo.

Quantidade: 167 Val. Ref.: 39,73 **Valor Unit.: 20,26** Total Item: 3.383,42

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 707 Lance: 28,84 **Total: 5.104,68**

Item: 41 Unidade: UN Marca: ALUMILUZ Modelo: FORMA PARA BOLO
REDONDA 35 – 5,0 litros ALUMILUZ

Descrição: FORMA REDONDA EM ALUMINIO GRANDE Forma de aluminio, redonda, medindo aproximadamente 37cm de diametro e 7cm de altura, aplicacao: bolo.

Quantidade: 177 Val. Ref.: 80,96 **Valor Unit.: 28,84** Total Item: 5.104,68

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 435 Lance: 53,90 **Total: 11.534,60**

Item: 49 Unidade: UN Marca: INVICTA Modelo: GARRAFA AIR POT PP SLIM
1,8L PRETA INVICTA

Descrição: GARRAFA TERMICA 2L Garrafa termica, material em plastico resistente, capacidade para 2 litro, com tampa de rosca e ampola em vidro, produzida de acordo com especificacoes da norma NBR 13.282. (o licitante devera apresentar junto a sua proposta comprovacao de certificacao do produto no Inmetro)

Quantidade: 214 Val. Ref.: 69,90 **Valor Unit.: 53,90** Total Item: 11.534,60

N.NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR - LTDA EPP **17.630.850/0001-76** **10.333,76**

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 391 Lance: 3,20 **Total: 2.374,40**

Item: 2 Unidade: UN Marca: ZEBINA Modelo: ZEBINA

Descrição: COADOR DE CAFE 1 L Coador de cafe, confeccionado em material 100% algodao, com cabo de madeira e capacidade para 1 litro.

Quantidade: 742 Val. Ref.: 8,60 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 2.374,40

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 255 Lance: 3,90 **Total: 2.176,20**

Item: 83 Unidade: UN Marca: ZEBINA Modelo: ZEBINA

Descrição: COADOR DE CAFE 2 L Coador de cafe, confeccionado em material 100% algodao, com cabo de madeira e capacidade para 2 litros.

Quantidade: 558 Val. Ref.: 14,74 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 2.176,20

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 584 Lance: 18,99 **Total: 531,72**

Item: 33 Unidade: UN Marca: YANGZI Modelo: YANGZI

Descrição: ESCORREDOR DE MACARRAO INOX MEDIO Escorredor de macarrao, confeccionado em aco inoxidavel, com diametro de aproximadamente 24cm, com alcas.

Quantidade: 28 Val. Ref.: 47,65 **Valor Unit.: 18,99** Total Item: 531,72

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 445 Lance: 9,90 **Total: 1.059,30**

Item: 35 Unidade: UN Marca: YANGZI Modelo: YANGZI

Descrição: ESPUMADEIRA MEDIA INOX Espumadeira, com material do corpo em aco inoxidavel, material do cabo em aco inoxidavel, cabo medindo aproximadamente 38cm, diametro da espumadeira de aproximadamente 13cm.

Quantidade: 107 Val. Ref.: 30,09 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 1.059,30

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 279 Lance: 8,90 **Total: 2.349,60**

Item: 124 Unidade: UN Marca: RAINHA Modelo: RAINHA

**MUNICIPIO DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES**

Descrição: JARRA PLASTICA 2 L Jarra confeccionada em plastico, com capacidade para 2 litros, com tampa e alca, incolor, com bico no corpo, formato cilindrico, aplicacao para agua/suco.

Quantidade: 264 Val. Ref.: 25,12 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 2.349,60

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 040 Lance: 7,49 **Total: 1.842,54**

Item: 140 Unidade: UN Marca: RAINHA Modelo: RAINHA

Descrição: POTE PLASTICO QUADRADO 3L Pote para alimentos, material: plastico transparente, formato quadrado, cor transparente, com tampa, capacidade para 3 litro.

Quantidade: 246 Val. Ref.: 13,15 **Valor Unit.: 7,49** Total Item: 1.842,54

**PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS 37.730.284/0001-81 18.381,20
LTDA**

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 982 Lance: 7,33 **Total: 2.242,98**

Item: 25 Unidade: UN Marca: GOLDEN INOX Modelo: GOLDEN INOX

Descrição: COLHER DE SERVIR INOX 34CM Colher com corpo em aco inoxidavel, cabo em aco inoxidavel, tipo arroz, medindo aproximadamente 34cm de comprimento.

Quantidade: 306 Val. Ref.: 30,96 **Valor Unit.: 7,33** Total Item: 2.242,98

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 483 Lance: 14,83 **Total: 4.419,34**

Item: 26 Unidade: UN Marca: GOLDEN INOX Modelo: GOLDEN INOX

Descrição: COLHER DE SERVIR INOX GRANDE Colher com corpo em aco inoxidavel, cabo em aco inoxidavel, tipo arroz, medindo aproximadamente 50cm de comprimento.

Quantidade: 298 Val. Ref.: 40,17 **Valor Unit.: 14,83** Total Item: 4.419,34

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 638 Lance: 0,93 **Total: 1.622,85**

Item: 192 Unidade: UN Marca: GOLDEN INOX Modelo: GOLDEN INOX

Descrição: COLHER DE SOBREMESA Colher, corpo em aco inoxidavel, cabo em aco inoxidavel, medindo aproximadamente 15cm de comprimento, lisa e polida, tipo sobremesa.

Quantidade: 1.745 Val. Ref.: 4,89 **Valor Unit.: 0,93** Total Item: 1.622,85

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 764 Lance: 7,33 **Total: 989,55**

Item: 89 Unidade: UN Marca: GOLDEN INOX Modelo: GOLDEN INOX

Descrição: CONCHA MEDIA INOX Concha com corpo em aco inoxidavel, cabo em aco inoxidavel, medindo aproximadamente 34cm de comprimento.

Quantidade: 135 Val. Ref.: 22,22 **Valor Unit.: 7,33** Total Item: 989,55

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 476 Lance: 17,83 **Total: 4.297,03**

Item: 29 Unidade: UN Marca: GOLDEN INOX Modelo: GOLDEN INOX

Descrição: CONCHA GRANDE INOX Concha com corpo em aco inoxidavel, cabo em aco inoxidavel, medindo aproximadamente 50cm de comprimento.

Quantidade: 241 Val. Ref.: 40,73 **Valor Unit.: 17,83** Total Item: 4.297,03

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 527 Lance: 19,83 **Total: 2.597,73**

Item: 36 Unidade: UN Marca: GOLDEN INOX Modelo: GOLDEN INOX

Descrição: ESPUMADEIRA GRANDE INOX Espumadeira, com material do corpo em aco inoxidavel, material do cabo em aco inoxidavel, cabo medindo aproximadamente 50cm, diametro da espumadeira de aproximadamente 14cm.

Quantidade: 131 Val. Ref.: 44,89 **Valor Unit.: 19,83** Total Item: 2.597,73

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 119 Lance: 1,19 **Total: 1.061,48**

**MUNICIPIO DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES**

Item: 45	Unidade: UN	Marca: GOLDEN INOX	Modelo: GOLDEN INOX
Descrição: GARFO DE REFEICAO Garfo de mesa, material do corpo e do cabo em aco inoxidavel, tipo mesa, liso e polido, medindo aproximadamente 20cm de comprimento.			
Quantidade: 892	Val. Ref.: 2,72	Valor Unit.: 1,19	Total Item: 1.061,48
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 603 Lance: 5,53	Total: 1.150,24
Item: 136	Unidade: UN	Marca: GOLDEN INOX	Modelo: GOLDEN INOX
Descrição: PEGADOR ALIMENTO INOX MEDIO Pegador de alimento, fabricado em aco inoxidavel, medindo aproximadamente 21cm de comprimento e 5cm de largura, com dente, pegador de massas.			
Quantidade: 208	Val. Ref.: 14,29	Valor Unit.: 5,53	Total Item: 1.150,24
CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA		21.610.147/0001-73	119.205,63
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 215 Lance: 3,75	Total: 76.158,75
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: COPOBOM	Modelo: COPOBOM
Descrição: COPO DESCARTAVEL 200 ML BRANCO Copo confeccionado em polipropileno para liquidos, com capacidade de 200ml, descartavel, cor branca, acondicionado em embalagem com 100 unidades.			
Quantidade: 20.309	Val. Ref.: 8,25	Valor Unit.: 3,75	Total Item: 76.158,75
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 837 Lance: 3,60	Total: 7.869,60
Item: 109	Unidade: RL	Marca: LIFECLEAN	Modelo: LIFECLEAN
Descrição: FILME PVC TRANSPARENTE 30 METROS Filme embalagem, confeccionado em PVC - Cloreto de Polivinila, tipo do filme termoencolhivel, largura de 28cm, transparente, aplicacao no armazenamento de alimentos, apresentacao: rolo com 30 metros.			
Quantidade: 2.186	Val. Ref.: 8,00	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 7.869,60
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 949 Lance: 1,99	Total: 21.595,48
Item: 50	Unidade: PCT	Marca: MAXIM	Modelo: MAXIM
Descrição: GUARDANAPO PAPEL 33X30 CM BRANCO C/50 UN Guardanapo de papel, material celulose, medindo 30cm de largura e 33cm de comprimento, tipo de folhas simples, cor branca, acondicionado em embalagem com 50 unidades.			
Quantidade: 10.852	Val. Ref.: 5,41	Valor Unit.: 1,99	Total Item: 21.595,48
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 971 Lance: 9,00	Total: 5.715,00
Item: 59	Unidade: RL	Marca: LIFECLEAN	Modelo: LIFECLEAN
Descrição: PANO MULTIUSO Pano multiuso, tipo perfix, fabricado em celulose e poliester, lavavel e reutilizavel, picotado, medindo aproximadamente 21cm de largura e 29cm de comprimento, apresentacao: rolo com 50 unidades.			
Quantidade: 635	Val. Ref.: 29,26	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 5.715,00
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 164 Lance: 5,30	Total: 1.441,60
Item: 60	Unidade: UN	Marca: SBRISSA	Modelo: SBRISSA
Descrição: PORTA SABAO DETERGENTE E ESPONJA Porta sabao, detergente e espoja, confeccionado em plastico resistente, medindo aproximadamente 26cm de comprimento, 14 cm de largura e 4cm de profundidade, aplicacao em pia de cozinha			
Quantidade: 272	Val. Ref.: 19,22	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 1.441,60
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 406 Lance: 9,80	Total: 1.705,20
Item: 62	Unidade: UN	Marca: VIVAVIDROS	Modelo: VIVAVIDROS
Descrição: POTE DE VIDRO TRANSPARENTE 500 ML Pote de vidro transparente, capacidade para 500ml, com tampa rosqueavel, formato cilindrico e finalidade para guarda de mantimentos.			

**MUNICIPIO DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES**

Quantidade: 174 Val. Ref.: 26,37 **Valor Unit.: 9,80** Total Item: 1.705,20

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 679 Lance: 2,95 **Total: 4.720,00**

Item: 64 Unidade: UN Marca: TOTALPLAST Modelo: TOTALPLAST

Descrição: CUMBUCA ISOPOR FUNDA C/10 UN Prato descartavel, confeccionado em isopor, tipo cumbuca, medindo aproximadamente 15cm de diametro, aplicacao para consumo de caldos e sopas, acondicionado em embalagem com 10 unidades.

Quantidade: 1.600 Val. Ref.: 5,91 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 4.720,00

EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA **51.305.956/0001-32** **17.201,72**

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 803 Lance: 2,33 **Total: 7.157,76**

Item: 31 Unidade: PCT Marca: MASSIMO Modelo: MASSIMO

Descrição: COPO DESCARTAVEL 80 ML BRANCO Copo confeccionado em polipropileno para liquidos, com capacidade de 80ml, descartavel, cor branca, acondicionado em embalagem com 100 unidades.

Quantidade: 3.072 Val. Ref.: 5,64 **Valor Unit.: 2,33** Total Item: 7.157,76

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 600 Lance: 3,13 **Total: 2.447,66**

Item: 44 Unidade: CX Marca: GABOLARDI Modelo: GABOLARDI

Descrição: FOSFORO TIPO LONGO Fosforo, corpo em madeira, tipo longo, acondicionado em caixa com aproximadamente 200 palitos.

Quantidade: 782 Val. Ref.: 5,00 **Valor Unit.: 3,13** Total Item: 2.447,66

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 906 Lance: 5,59 **Total: 2.029,17**

Item: 135 Unidade: RL Marca: LIFE CLEAN Modelo: LIFE CLEAN

Descrição: PAPEL ALUMINIO 7,5 M X 45CM Papel aluminio, material: aluminio, medindo aproximadamente 7,5 metros de comprimento e 45cm de largura, aplicacao no uso domestico, apresentacao: rolo.

Quantidade: 363 Val. Ref.: 8,14 **Valor Unit.: 5,59** Total Item: 2.029,17

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 963 Lance: 2,31 **Total: 4.220,37**

Item: 149 Unidade: PCT Marca: BELLOCOPO Modelo: BELLOCOPO

Descrição: PRATO DESCARTAVEL RASO 21CM C/10 UN Prato, confeccionado em plastico, tipo raso, descartavel, cor branca, com diametro aproximado de 21cm, aplicacao: refeicao, acondicionado em embalagem com 10 unidades.

Quantidade: 1.827 Val. Ref.: 5,02 **Valor Unit.: 2,31** Total Item: 4.220,37

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 715 Lance: 1,08 **Total: 1.346,76**

Item: 150 Unidade: PCT Marca: BELLOCOPO Modelo: BELLOCOPO

Descrição: PRATO DESCARTAVEL RASO 15CM C/10 UN Prato, confeccionado em plastico, tipo raso, descartavel, cor branca, com diametro aproximado de 15cm, aplicacao: refeicao, acondicionado em embalagem com 10 unidades.

Quantidade: 1.247 Val. Ref.: 3,71 **Valor Unit.: 1,08** Total Item: 1.346,76

NVEW SOLUÇÕES LTDA **55.561.607/0001-32** **110.148,85**

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 465 Lance: 44,55 **Total: 13.186,80**

Item: 5 Unidade: UN Marca: nobre Modelo: compativel

Descrição: DISPENSER PARA COPO DESCARTAVEL DE 180/200 ML Dispenser para copo plastico, confeccionado em aco inox, com capacidade para copos de 180/200ml, capacidade para 100 copos, com sistema poupa copo e alavanca de acionamento, tipo de fixacao parede, acompanhado de buchas e parafusos.

Quantidade: 296 Val. Ref.: 67,08 **Valor Unit.: 44,55** Total Item: 13.186,80

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 377 Lance: 39,90 **Total: 10.174,50**

**MUNICIPIO DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES**

Item: 102	Unidade: UN	Marca: stolf	Modelo: compatível
Descrição: ESCORREDOR DE LOUCA EM ACO INOX Escorredor de louca, fabricado em aco inoxidavel, capacidade minima de 10 pratos, com compartimento para talheres e copos.			
Quantidade: 255	Val. Ref.: 77,56	Valor Unit.: 39,90	Total Item: 10.174,50
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 894 Lance: 6,98	Total: 362,96
Item: 123	Unidade: UN	Marca: Ercaplastic	Modelo: compatível
Descrição: JARRA PLASTICA 1L Jarra confeccionada em plastico, com capacidade para 1 litros, com tampa e alca, incolor, com bico no corpo, formato cilindrico, aplicacao para agua/suco.			
Quantidade: 52	Val. Ref.: 9,61	Valor Unit.: 6,98	Total Item: 362,96
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 705 Lance: 15,15	Total: 4.105,65
Item: 7	Unidade: UN	Marca: nadir	Modelo: compatível
Descrição: JARRA DE VIDRO 1L Jarra de vidro, com capacidade para 1 litro, com alca, formato redondo, incolor, lisa, transparente, aplicacao para agua/suco.			
Quantidade: 271	Val. Ref.: 74,12	Valor Unit.: 15,15	Total Item: 4.105,65
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 367 Lance: 39,98	Total: 10.634,68
Item: 52	Unidade: KIT	Marca: imar	Modelo: compatível
Descrição: KIT COMPLETO PARA GAS DE COZINA Kit para gas de cozinha contendo: 1 regulador confeccionado em aluminio fundido com fechamento manual, alavanca, tipo da rosca gas GLP, medida da rosca ½ polegadas e saída de 3/8 polegadas para a mangueira; 1 mangueira confeccionada em PVC, com diametro de 3/8 polegadas, reforcada com trama de fios de poliester, tipo flexivel, cor transparente e protecao UV, medindo aproximadamente 2 metros de comprimento; 02 abracadeiras confeccionadas em metal galvanizado, tamanho 3/8 polegadas. (o licitante devera apresentar junto a sua proposta comprovacao de certificacao do regulador e da mangueira no Inmetro)			
Quantidade: 266	Val. Ref.: 78,24	Valor Unit.: 39,98	Total Item: 10.634,68
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 605 Lance: 156,19	Total: 14.369,48
Item: 53	Unidade: UN	Marca: panelux	Modelo: compatível
Descrição: PANELA DE PRESSAO INOX 10 L Panela de pressao em aco inoxidavel, com capacidade para 10 litros, material do cabo em baquelite, sistema de seguranca: tampa com travas externas. (o licitante devera apresentar junto a sua proposta comprovacao de certificacao do produto no Inmetro)			
Quantidade: 92	Val. Ref.: 188,98	Valor Unit.: 156,19	Total Item: 14.369,48
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 483 Lance: 98,88	Total: 9.888,00
Item: 54	Unidade: UN	Marca: panelux	Modelo: compatível
Descrição: PANELA DE PRESSAO INOX 7 L Panela de pressao em aco inoxidavel, com capacidade para 7 litros, material do cabo em baquelite, sistema de seguranca: tampa com travas externas. (o licitante devera apresentar junto a sua proposta comprovacao de certificacao do produto no Inmetro)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 169,25	Valor Unit.: 98,88	Total Item: 9.888,00
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 877 Lance: 1,99	Total: 487,55
Item: 142	Unidade: UN	Marca: tiba	Modelo: compatível
Descrição: POTE PLASTICO QUADRADO 500ML Pote para alimentos, material: plastico transparente, formato quadrado, cor transparente, com tampa, capacidade para 500ml.			
Quantidade: 245	Val. Ref.: 6,42	Valor Unit.: 1,99	Total Item: 487,55
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 865 Lance: 4,14	Total: 22.438,80
Item: 63	Unidade: UN	Marca: duralex	Modelo: compatível

**MUNICIPIO DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES**

Descrição: PRATO DE VIDRO FUNDO Prato de vidro, tipo fundo, com diametro aproximado de 22cm, incolor, formato redondo e transmitancia transparente, aplicacao em refeicoes.

Quantidade: 5.420 Val. Ref.: 8,98 **Valor Unit.: 4,14** Total Item: 22.438,80

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 641 Lance: 4,49 **Total: 5.248,81**

Item: 147 Unidade: UN Marca: duralex Modelo: compatível

Descrição: PRATO DE VIDRO RASO Prato de vidro, tipo raso, com diametro aproximado de 26cm, incolor, formato redondo e transmitancia transparente, aplicacao em refeicoes.

Quantidade: 1.169 Val. Ref.: 7,12 **Valor Unit.: 4,49** Total Item: 5.248,81

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 081 Lance: 0,17 **Total: 4.165,00**

Item: 165 Unidade: UN Marca: uzzi Modelo: compatível

Descrição: SACOLA PLASTICA COM ALCA 25X35CM BRANCA Sacola, confeccionada em plastico biodegradavel, com alca, medindo aproximadamente 25cm de largura e 35cm de altura, cor branca, espessura de 5 micras.

Quantidade: 24.500 Val. Ref.: 0,60 **Valor Unit.: 0,17** Total Item: 4.165,00

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 544 Lance: 0,28 **Total: 5.040,00**

Item: 166 Unidade: UN Marca: pack fort Modelo: compatível

Descrição: SACOLA PLASTICA COM ALCA 45X60CM BRANCA Sacola, confeccionada em plastico biodegradavel, com alca, medindo aproximadamente 45cm de largura e 60cm de altura, cor branca, espessura de 5 micras.

Quantidade: 18.000 Val. Ref.: 0,55 **Valor Unit.: 0,28** Total Item: 5.040,00

LOTE 113 Quant.: 1 Num: 265 Lance: 18,80 **Total: 8.159,20**

Item: 168 Unidade: UN Marca: seu lar Modelo: compatível

Descrição: TABUA PARA CORTE COM ALCA 40X30CM Tabua para cortes, confeccionada em polipropileno rigido, medindo aproximadamente 40cm de comprimento, 30cm de largura, 0,5cm de espessura, com alca, aplicacao no corte de alimentos em geral, cores a serem definidas no momento da aquisicao.

Quantidade: 434 Val. Ref.: 85,49 **Valor Unit.: 18,80** Total Item: 8.159,20

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 949 Lance: 4,98 **Total: 1.887,42**

Item: 9 Unidade: UN Marca: nadir Modelo: compatível

Descrição: TACA DE VIDRO 250ML Taca de vidro, medindo aproximadamente 15cm de altura e 7,5cm de diametro da boca, capacidade aproximada de 250ml, aplicacao: agua, sucos e refrigerantes.

Quantidade: 379 Val. Ref.: 11,35 **Valor Unit.: 4,98** Total Item: 1.887,42

MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP **12.811.487/0001-71** **19.316,72**

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 506 Lance: 5,72 **Total: 6.475,04**

Item: 209 Unidade: PCT Marca: talge Modelo: talge

Descrição: ESPETO DE BAMBU C/100 UN Espeto de churrasco, confeccionado em bambu, medindo aproximadamente 25cm de comprimento e 3,5mm de diametro, acondicionado em embalagem com 100 unidades.

Quantidade: 1.132 Val. Ref.: 16,55 **Valor Unit.: 5,72** Total Item: 6.475,04

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 656 Lance: 5,55 **Total: 1.393,05**

Item: 144 Unidade: UN Marca: nova era Modelo: nova era

Descrição: POTE POLIETILENO REDONDO 3L Pote, fabricado em polietileno, com capacidade para 3 litros e tampa rosqueavel.

Quantidade: 251 Val. Ref.: 21,20 **Valor Unit.: 5,55** Total Item: 1.393,05

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 523 Lance: 0,81 **Total: 415,53**

**MUNICIPIO DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES**

Item: 266 Unidade: UN Marca: talge Modelo: talfe

Descrição: SACO PLASTICO ZIP LOCK HERMETICO 24 X 17 CM Saco confeccionado em polietileno, medindo aproximadamente 24cm de altura e 17cm de largura, transparente, com sistema de abertura e fechamento Zip Lock hermetico.

Quantidade: 513 Val. Ref.: 1,06 **Valor Unit.: 0,81** Total Item: 415,53

LOTE 107 Quant.: 1 Num: 668 Lance: 37,99 **Total: 9.345,54**

Item: 66 Unidade: RL Marca: neisanplast Modelo: neisanplast

Descrição: BOBINA DE SACO PLASTICO PICOTADA 5KG C/500 UN Saco plastico transparente, capacidade para 5kg, medindo aproximadamente 50cm de altura, 35cm de largura e 0,10mm de espessura, bobina picotada, aplicacao no acondicionamento de alimentos, apresentacao em bobina com aproximadamente 500 unidades.

Quantidade: 246 Val. Ref.: 50,56 **Valor Unit.: 37,99** Total Item: 9.345,54

LOTE 108 Quant.: 1 Num: 578 Lance: 3,43 **Total: 1.687,56**

Item: 67 Unidade: PCT Marca: vabene Modelo: vabene

Descrição: SACOLA PARA CACHORRO QUENTE Sacola confeccionada em plastico, cor branca, medindo aproximadamente 12cm de altura e 15cm de comprimento, para acondicionamento de sanduiche tipo cachorro-quente, acondicionado em embalagem com 100 unidades

Quantidade: 492 Val. Ref.: 21,76 **Valor Unit.: 3,43** Total Item: 1.687,56

LICITANDO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME **10.610.928/0001-41** **91.581,00**

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 640 Lance: 210,00 **Total: 17.220,00**

Item: 55 Unidade: UN Marca: VR Modelo: V

Descrição: PANELE EM ALUMINIO BATIDO COM TAMPA 30L Panela fabricada em aluminio batido, com tampa e alcas em aluminio, com capacidade para 30 litros.

Quantidade: 82 Val. Ref.: 216,54 **Valor Unit.: 210,00** Total Item: 17.220,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 822 Lance: 450,00 **Total: 36.900,00**

Item: 56 Unidade: UN Marca: VR Modelo: V

Descrição: PANELE DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA 50L Panela fabricada em aluminio batido, com tampa e alcas em aluminio, com capacidade para 50 litros.

Quantidade: 82 Val. Ref.: 583,00 **Valor Unit.: 450,00** Total Item: 36.900,00

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 370 Lance: 45,00 **Total: 1.170,00**

Item: 152 Unidade: UN Marca: POLICARBOM Modelo: P

Descrição: REFIL DE FILTRO IBBL Refil de filtro para bebedouro de agua IBBL, modelo PDF 100, original ou compativel.

Quantidade: 26 Val. Ref.: 48,25 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 1.170,00

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 804 Lance: 90,00 **Total: 14.940,00**

Item: 153 Unidade: UN Marca: WFS Modelo: W

Descrição: REFIL DE FILTRO FRISBEL B100 Refil de filtro para bebedouro industrial Frisbel, modelo B100, original ou compativel.

Quantidade: 166 Val. Ref.: 100,42 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 14.940,00

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 549 Lance: 75,00 **Total: 1.950,00**

Item: 154 Unidade: UN Marca: POLICARBOM Modelo: P

Descrição: REFIL DE FILTRO COLORMAQ Refil de filtro para purificador de agua Colormaq, modelo 127v, original ou compativel.

**MUNICIPIO DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES**

Quantidade: 26	Val. Ref.: 76,00	Valor Unit.: 75,00	Total Item: 1.950,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 336 Lance: 55,00	Total: 1.595,00
Item: 155	Unidade: UN	Marca: POLICARBOM	Modelo: P
Descrição: REFIL DE FILTRO ESMALTEC ACQUA 7 Refil de filtro para purificador de agua Esmaltec, modelo Acqua 7, original ou compativel.			
Quantidade: 29	Val. Ref.: 60,87	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 1.595,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 312 Lance: 55,00	Total: 1.925,00
Item: 156	Unidade: UN	Marca: POLICARBOM	Modelo: P
Descrição: REFIL DE FILTRO LATINA Refil de filtro para purificador de agua Latina, modelo PA 335 e LAPA 4011C, original ou compativel.			
Quantidade: 35	Val. Ref.: 62,31	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 1.925,00
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 842 Lance: 58,10	Total: 1.975,40
Item: 157	Unidade: UN	Marca: POLICARBOM	Modelo: P
Descrição: REFIL DE FILTRO LIBELL Refil de filtro para purificador/bebedouro de agua Libell, modelos Aqua flex e Press Star, original ou compativel.			
Quantidade: 34	Val. Ref.: 58,10	Valor Unit.: 58,10	Total Item: 1.975,40
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 277 Lance: 60,00	Total: 2.520,00
Item: 158	Unidade: UN	Marca: WFS	Modelo: W
Descrição: REFIL DE FILTRO INDUSTRIAL IGATU 569 Refil de filtro para bebedouro industrial Igatu, modelo 569, original ou compativel.			
Quantidade: 42	Val. Ref.: 62,93	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 2.520,00
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 958 Lance: 16,30	Total: 8.345,60
Item: 68	Unidade: PCT	Marca: COMPAPEL	Modelo: C
Descrição: SACOLA PARA PIPOCA EM PAPEL C/500 UN Sacola de papel, confeccionado com papel kraft, medindo aproximadamente 11cm de largura e 11cm de altura, aplicacao para embalar pipoca, acondicionado em embalagem com 500 unidades.			
Quantidade: 512	Val. Ref.: 16,30	Valor Unit.: 16,30	Total Item: 8.345,60
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 830 Lance: 5,00	Total: 3.040,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca: MARINEX	Modelo: M
Descrição: XICARA DE VIDRO COM PIRES 50ML Xicara de vidro, tipo cafe, incolor, capacidade para 50ml, com pires..			
Quantidade: 608	Val. Ref.: 6,90	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 3.040,00
FABIANA RODRIGUES PEREIRA		26.427.828/0001-14	10.542,08
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 404 Lance: 90,88	Total: 10.542,08
Item: 57	Unidade: UN	Marca: RR ALUMINIO	Modelo: R:CAÇ FUND N°28 5,1L /TP E ALÇ
Descrição: PANELA DE ALUMINIO FUNDIDO 5L Panela fabricada em aluminio fundido, com tampa e alcas em aluminio, com capacidade para 5 litros.			
Quantidade: 116	Val. Ref.: 160,71	Valor Unit.: 90,88	Total Item: 10.542,08

**MUNICIPIO DE NOVA VENECIA
NOVA VENÉCIA-ES**

AUTORIDADE: MARIO SÉRGIO LUBIANA